

Duruşmanın bırakıldığı 22.9.1971 çarşamba günü 3 nolu sıkıyönetim askeri mahkemesi P.Albay Weedi Müftüoğlu, Dz.Hk.Yrb.Akdemir Akmut ve Hk.Yrb.Çoçkun Dündar'dan müteşekkil olarak iddia makamında hakim yarbay Naci Gür ve Dz.Hk.Kd.Yzb. Ülgen Sözer, tutanakla sivil memure Günül Burdur hazır oldukları halde saat 9,20 de açık olarak toplandı.Yapılan sanık yoklamasından duruşmalardan varestede tutulmalarına karar verilen Muharrem Yanar ile İrfan Uçar'ın gelmedikleri, diğer sanıkların serbest bir şekilde mahsus yerlerine alınmış oldukları görüldü.

Yapılan müdafii avukat yoklamasından Paik Muzaffer Amaç ile Erdoğan Köksal'ın gelmiş ve duruşma salonunda mahsus yerlerine alınmış oldukları görüldü.Yapılan şahit yoklamasından Ali Germirli,Mehmet Ötür's, Temel Ünsal,Süleyman Alptekin Meliha Alptekin,İşıl Gürsoy,Aynur Beşer,Cemil Temel,Tahsin Kunt'un gelmiş oldukları, diğer çağrılan şahitlerin gelmedikleri anlaşıldı.

Şahitlerden Ali Germirli duruşma salonunda alıkonularak diğer şahitler salonundan çıkarıldılar.

Şahidin kimliğinin tesbitine geçildi.

ALİ GERMİRLİ: Mehmet oğlu,1926 doğumlu,İstanbul nüfusuna kayıtlı olup, Teşvikiye Kağıthane caddesi 4/1 de mukim, Kadir Has Koll.Şti.İNDE Umum Müdür olarak görevli,evli,Lise iki den terk,şahadete engel hali yok, usulen yemin verilerek soruldu.

Bir pazartesi günü Fezal Has bana telefon etti Kadir Has'ın yazıhaneye geleceğini bu itibarla ayrılmamamı önemli bir işleri olduğunu söyledi.Saat 10,00 20 kala sıralarında Kadir Has oturmakta olduğum büroya geldi.Rengi solgundu,yanındaki gence otur Osman dedi.Ben bu arada bir iki dakika kadar oradan ayrıldım.Döndüğümde Kadir Has'ın (Osman) diye hitabettiği şahıs bana kimden müsaade alarak çıktın diye sordu.Ben kendisine müsaade alınması gerektiğini bilmediğimi gülererek ifade ettim.Bu arada Kadir Has, Mete ve Talib'in fidye alınmak maksadı ile götürüldüklerini, 400 Bin Lira fidye istendiğini izah etti.Ben kendilerine hafta başı olduğunu,ancak 250 Bin Lira kadar bir para temin edebileceğimi belirtince Osman diye hitap edilen şahıs 395 Bin Lira olmaz meslinde konuştu.Ben Muhasebeye gittim,hesaplara tetkik ettirdim,200 Bin Lira çekilmesi için bir banka çeki tanımlattım.Muhasebecimiz Ali Nihat Ünsal tarafından bu para bankadan çekildi.Osman'a verildi.Mütebaki kısmı nerede ve ne şekilde alacakları hususunda ayrıca telefon edeceğini söylemişti.Bu şahsın gitmesinden sonra Kadir Has'ı çok müteessir gördüm.Hatta bir ara ağladı,ne yapacağım diye konuştu.Ben de (Hasta adamsın evine git,Librium al yat) şeklinde cevap verdim.Öğleden sonra mütebaki paranın çekilmesi uzayabileceği için yani belkide saat 17,00 geçebileceği için Fezal hanıma telefon açtım.Bu parayı muhasebeci Ali vasıtasıyla eve gönderip gönderemeyeceğimi sordum.Evde bulunan kişilerle konuşmuş olacaktı evet şeklinde müspet cevap verdi.Temin edilen mütebaki 200.000 bin lira saat 15.30 civarında Fezal Hanımın evine müteveccihen gönderildi.Bu paraların 100 er liralık bankonotlar halinde gönderilmesi Osman tarafından söylenmişti.Fakat bilahare götürülen ikinci parti paranın daha ziyade 500 erlik bankonot halinde götürüldüğünü ve seri numaralarının tespit edildiğini öğrendim.Hadise hakkında hatırladığım bundan ibarettir dedi.

Şahidin evvelce tespit olunan ve 4 sıra numaralı klasörün 393-392 ci şahit feleri arasında bulunan hazırlık ifadeleri tetkik olundu. Şahitten soruldu:

Şahit: Bana öğleden sonra bazı fotoğraflar gösterildi.Fakat ben tam bir teşhis yapamadım odama gelen ve Osman diye kendini tanıtan şahsın sakalı vardı yanakları uzamış vaziyette idi. Saçları alınma dökülecek kadar uzundu.Onun da yüzü solgun vaziyette idi.Bilahare hürriyet gazetesinde çıkan bir resim sebebiyle Osman diye bahsedilen şahsın Mahir Çayanın resmine benzediğini müşahade etti bu bakımdan hazırlık ifademde isim vererek bilgimi arz etmişim dedi.

./...

Soruldu:Bu şahıs tarafından yazıhaneye siyah bir çanta getirdiğini hatırlıyorum para gelmeden önce bu şahıs büromda bulunan telefonla bir yerle konuşmuştu fakat konuşmanın mealini hatırlamıyorum esasen evet hayır şeklinde kısa konuşmuştu dedi.

Soruldu:Bu şahıs bürome girdiğinde kolunda,ellerini ödtecek şekilde bir pardösü vardı bilahare pardösünün altında ve elinde iri bir tabanca vardı daha önce söylemeyi unuttum içeri girdikten sonra bana(sen asabi mizaçlı insanaksın benziyorsun sakın bir harekette bulunayım dedim)şeklinde ihtarla bulunmuştu dedi.

Soruldu:Akşam üzeri saat yediyi on geçe muhasebeci Nihat Bey bana telefon ederek ikinci parti paranın Stiler tarafında teslim ettiğini bir muhalebeci den çıkan gözlüklü bir şahsa verdiğini söylemişti,dedi.

Şahit beyanına karşı sanıklar,müdafiler ve askeri savcılardan bir diyecek leri bulunup bulunmadığı soruldu:

Mahir Çayan : Şahit Ali Germirli hadiseyi olduğu gibi anlatmıştır,yalnız kendilerinin 250 Bin Lira olmaz mı şeklindeki suallerine karşılık benim 395 Bin Lira da olmaz 405 Bin Lira da olmaz şeklinde cevap verdiğini söylemişti, zapta yalnızca zannedirim 395 bin lira da olmaz kısmı geçti, 405 bin lira da olmaz şeklindeki kısma geçmedi.Bu hususun şahitten tazvihen sorulmasını talep ederim, dedi.

Şahitten soruldu: Mahir Çayan'ın ifade ettiği gibi 395 bin lira da olmaz 405 bin lirada olmaz bizde pazarlık yok 400 bin lira vereceksiniz demişti,dedi
Müdafii avukat Yılmaz Dereli: Şahitin ifadesi alınırken dahişmeye gelmiş bulunduğu ve şahit beyanına karşı şimdilik bir diyecekleri olmadıklarına beyan etti.

Askeri savcıların bir diyeceklerinin olmadığı görüldü.

Şahidin huzurdan çıkarılması konusu taraflardan soruldu,sanıklar,müdafiler ve askeri savcılar kendi yönlerinden bir sakınca olmadığı beyan ettiklerinden şahit Ali Germirli huzurdan çıkarıldı.

Tahsin KURT: Abdullah oğlu,1982 doğumlu,Antalya Akseki nüfusuna kayıtlı huzurlu ve emekli Oysak sitesi 25/A da mükim,2. Püze Pilo,6. Pilo Komutanı olarak görevli, (952-15)sicil sayılı,Kd.Bab. . evli şahadete engel bir hali yok, usulen yemin ve yemine edilerek soruldu: Tm.Saffet Alp,1970 yılının son aylarında birliğime geldi,disiplin bozucu bazı hareketlerinden dolayı kendisini tecziye ettim,ancak birlik içerisinde bu şahsın herhangi bir siyasi faaliyetine şahit olmadım,böyle bir davranışına gürseydim takdir edileceği gibi engeller ve gereken işlemi yapardım.Mehmet Balaban ise iki seneden beri birliğimde çalışmaktadır,kendisi çalışkan bir subaydır,verilen vazifeyi yapar,onun da politik veya ideolojik bir temayülünü müşahade etmedim,yalnızca kadına karşı zaafı olduğu kanaatindeyim.Birliğimizden her cumartesi günü bir erzak arabası Eyüp'e kadar gelir,akşam dönüşünde sabahleyin işi için çıkması bulunan erzak arabasını birliğimize geri götürür,bu araç Mehmet Balaban'ın komutasındaki birliğe aittir.Bu hakkındaki olay ve söylentiye gazetelerden ve iddianameden okudum.Doğrudan doğruya benimle ilgili bir durum olmamıştır,dedi.

Şahidir üç sıra numaralı klasörün 2D-209 sayfasında bulunan 13.7.1971 tarihli hazırlık ifadesi tetkik olundu.Soruldu:Tm.Saffet Alp,1970 yılının sonlarında da birliğimize katıldıktan sonra bir kere birlik komutanı olarak ev değiştirmek maksadı ile benden araç talebinde bulundu.Kendisine araç tahsis edildi.Bunun dışında ev eşyasının nakli için iki defa daha araç tahsis edildiğini değil daha doğrusu ev değiştirmiş olduğunu duydum dedi. Soruldu:Birliğimize ev eşyasının nakli için araç talebi müracaattan sonra personel tarafından birlik komutanına bir dilekçe ile yapılır,bu dilekçe tarafımdan ilgili personele havale edilir ve talep bu şekilde bir tahsisle cevaplandırılmış olur,Kaide budur.Bunun dışında bazen mütstacel durumlarda şifahi olarak bana yapılan müracaatlarda tarafımdan ilgilere bildirilir ve-

971/3083-26

162

rilmesi şeklinde karşılansın bu kabil taleplerin karşılanması için mahakkak benim yetkimle olmuştur ben den başkası müstacel durumlarda dahi ev eşyasının nakli için araç tahsisine ve bu konuda emir vermeye yetkili değildir dedi.

Soruldu: Hadise tarihinde Eyüpe kadar gönderilen ve dönüşte izinli erleri getirmekte kullanılan aracın cinsi Reo'dur plaka numarası 536294 dür. Geçerek o tarihlerde ve gerekse hâlen aracın göförü Cemil Temel isminde bir erdir dedi.

Soruldu: Ütğm. Mehmet Balaban İlyas Aydın ismindeki bir yüzbaşıya bir ev kontratı sebebiyle kefil olduğunu bu olaylardan sonra bana anlatmıştı. Kontrata kefil olduğu evde bazı şahısların yakalandığına duyması üzerine endişeye kapılarak bana geldi ve bu evin tutulmasına kefil olduğunu söylemişti dedi

Şahitten soruldu: Genel aramanın yapılmasından sonra pazartesi ve salı günlerinde Saffet Alp göreve devam etti. 27 Mayıs tatilinden sonrada göreve gelmed Saffet Alpin göreve gelmemesi 28 Mayıs Cuma gününden başlar Mehmet Balaban ise bana gelerek Yüzbaşı İlyas tasafından tutulan evin Kontratosuna kefil olarak iştirak ettiğini Tğm. Saffettin firarına takip eden pazartesi günü anlatmıştı. Kati olarak hatırlıyamamakla beraber bu şekilde olduğunu zannediyorum. Mehmet Balaban banageldiğinde adı bir kontrat olayı sebebiyle kefil durumundan başka herhangi bir davranışının olmadığını hava Harp Okulu misafirhanesinde tanıştığı Yzb. İlyas Aydın'a bir Taksimde rastladığını, Yüzbaşı İlyasın tuttuğu bir ev içi kendisine kefil olmasını teklif ettiğini bu şekilde kefil olarak kontratı imzaladığını evin 15.00 (binbeşyüzliraya) kiralandığını ve Yzb. İlyasın bir doktor veya mühendis olan akrabası ile bu evde kalacağını bu itibarla bir yüzbaşı için fahi kabul edilebilecek bu kiranın böylece kendisine izah edildiğini arada bende kala bilirmiyim şeklinde konuşunca yüzbaşı İlyasın müteredit davrandığını bize nakletmişti ben kendisini Grup Komutanımıza çıkardım beraberce dinledik eğer siyasi bazı eylemlerin varsa bize yazılı olarak bildir bu suretle cezan yarıya iner hafi ler şeklinde ikazda bulunduk herhangi bir eyleminin bulunmadığını söyledi vazi fesine normal olarak devam etti hatta bu arada kendisini bir görevle Kayseriye kadar da gönderdim tutuklandığı tarihe kadar normal şekilde görevine devam etmiştir dedi.

İlaveten Ütğm. Mehmet Balaban bu kefalet sebebiyle benimle konuştuğu sırada gazetelerde kefil olduğu evin, bahsi geçmişti bu apartmanın ismini hatırlayam yorum İlkay Demir ve Necmi Necmi Demirin yakalandıkları olarak hatırlıyorum dedi.

Soruldu: Ben Saffet Alpin göreve geç gelmesi veya izinden geç dönmesi sebepleri ile birkaç defa disiplin yoluyla cezalandırmıştım bundan dolayı vasıta talbinde bulunduğu takdirde belki kabul etmem şeklinde bir duygu taşımış olabilir dedi.

Soruldu: Soruldu: Ütğm. Mehmet Balaban, kefaleti sebebiyle duyduğu endişede bahsederken ayrıca 22.5.1971 günü erzak arabası ile Tğm. Saffet Alpin evine gittiğini ve Hazan Alpinde alarak bir koltuk nakli için işliye gittiklerini bana söylemişti bu konuda hiç bir zaman bir beyanı olmamıştır dedi.

Şahitten soruldu: Barlığımız Eyüp semtine 25. Km. uzaklıktadır bu ve diğer özellikler sebebiyle cumartesi günleri subaylar birliğe gelmezler ev nakilleri için vasıtamız kafi olmadığı için özellikle erzak aracından istifade edilirdi dedi

Şahit beyanına karşı taraflardan bir diyecekleri olup olmadığı soruldu: Sanık Mehmet Balaban: Ben Çamlıca spartmanı ismini Hürriyet veya Günaydın gazetesinde okuduğum zaman kefil olarak benim isminden bahsedilmiyordu ev eşibi İlyas Aydından ise evin kiracısı olarak bahsediliyordu ben bu habedisi Çamlıca apartmanına yapılan baskından sonraki bir gazetede Günaydın veya Hürriyette okutum bu habedisin yayınlandığı gazetenin tarihini kesinlikle hatırlamıyorum yalnızca bu eve yapılan baskından sonraki bir tarihi taşıyordu.../...

971/3083-26

ben binbaşımın ev naklinden bir gün önce yani cuma günü görüştüğümde arızalı olan bir aracın marj dinamosunun taksimden alınmasını söylemiştim bu arızalı araç Binbaşımın makam arabasıydı bunun için bir ere izin kağıdında çakarmıştım bu konuşmamız sırasında ertesi gün yani cumartesi gün Altuğ Gül ismindeki bir erkağımın ev eşyasında bu arada nakledeceğini bildirmiştim Altuğ Gül'ün arızalı olan araçla cumartesi günü taksime kadar gelmesini bir gün önceden yani cuma günü temin ettiğim parçayı orada arızalı araçla takacağımızı ve bu aracın yani arızalı aracın arızası giderildikten sonra geriye birliğe dönerken Teğmen Altuğ Gül'ün bu arızası giderilmiş araçla ev eşyasını nakletmesini binbaşımın söylemiştim bu hususları hatırlıyorlarmı ~~arızalı araçla nakletmesini binbaşımın söylemiştim~~ Ben cuma günü marj motorunu Taksimdeki bir tamirciye götürmüştüm ertesi güne kadar tamir edip edemiyecaki rini sormuştum orada bulunan bir şahıs ustam yok kendisine bildireyim demişti tamir işi için izin kağıdını düzenlediğim er benim birliğime mensuptu dedi.

Arızalı aracın arızasının cumartesi günü için giderileceği hatı değildi. Eğer bu arabanın arızası giderilmezse Tm. Altuğ Gül'ün nakil işinde 536294 plakalı Reoyu kullanacaktım diye ilave ettil

Şahitten soruldu: Birliğimizde bulunan üstü kapalı bir Chevrolet marka araç birlik personeline vardiya sonu şehre götürecekti Altuğ Gül ismindeki teğmenin taksim taraflarında evi vardı zannederim yeniköy civarına nakledecekti. Marj veya şarj dinamosu bozuktu bu arada eşasında bana tahsis edilmiş binok ara basıydı Chevrolet marka kamyonun dinamosunu kendi arabama takmıştım arızalı şarj dinamosunda personel naklinde kullanılacak olan Chevrolet marka kamyonu takılmıştı. Bu kamyonun şarj dinamosu kendisine izin verilen bir elektrikçi er vasıtasıyla taksimde bir tamircide onarılacaktı bu araç onarıldığı takdirde Tm. Altuğ Gül'ün ev eşyasında taşınması için Ütüm. Mehmet Balabanın muvafakat ettiğini bildirmiştim, dedi.

Necmi Demir : Aynen: Tanık Binbaşı ifadesinde Mehmet Balaban'ın kadınlara düşkün olduğunu bundan dolayı kandırılmış olabileceğini belirtti bu kanıta nerden vermektadır bizim kanıtlarımızda bu büyük patronların pis paçavralarının etki etmekte kalanarak edinilen bir kanıttır ve biz Mehmet Balaban'ı tanımadığımızı söyledik kendisinde bizi tanımadığını belirtti kendisi bizimle beraber olsaydı çalışsaydı bunu açıkça belirttik bizimde ilkelerimiz hiç kimsenin kullanılmasına izin vermez tınığın bunu hangi gerekçe ile söylediğini sorulmasını istedi dedi.

Şahit Tahsin Kunt: Kadına düşkünlük hakkındaki husus Mehmet Balaban'a aittir esasen sanık Necmi Demir'in ne sakatla müdahale ettiğini anlamıyorum neyi düşünürde hiç anlamadım ayrıca gereği bir Türk Subayı başkalarının tesir ve telkini altında burada tanıklık yapmaz dedi.

İlkay Demir: Biz yakalandıktan sonra gazetelerde Çamlıca apartmanının iş ve özellikle Konya Yurdu karşısında olduğu yayınlanmış ve bu arada evin kiracisi Yzb. İlyas'ında resmi gazetelerde çıkmıştı yanlışlık olmasın hatırlayamadığım t gazetedede bir tek resmi çıkmıştı dedi.

Mahir Çayan: Bu gazete Günaydın gazetesiydi dedi.

Sanık müdafilerinin bir diyeteklerinin olmadıklarını bildirdiler.

As. Savcı Hacı Gür:22. Mayıs. 1971 gecesi Sıkıyönetim Komutanlığınca yapılacak genel aramada gerek Tm. Saffet Alp gerekse Ütüm. Mehmet Balaban'a arama ile ilgili bir görev verilmişmidir tanıktan sorulmasını talep ederim dedi.

Tanık Binbaşı Kunt'dan soruldu: Bu arama tatil günü yapıldığı için yalnız birliğimiz civarında lojmanlarda ikamet eden 5 subay ile 15 assubay ve bir teker bu aramada görevlendirilmiştir. Tm. Saffet Alp ile Ütüm. Mehmet Balaban İstanbulda oturdukları için kendilerine aramaya ilişkin bir görev verilmemişti dedi.

G.D:Saatt 11.10 da devam edilmek üzere duruşmaya 10 dakika ara verilmesine oy birliği ile karar verilip toffim olundu. 22.9.1971

BAŞKAN

ÜYE

ÜYE

T.K

Verilen arayı müteakip açık olarak duruşmaya devam olundu. Şahidin kimliğinin tespitine geçildi.

CEMİL TEMEL: Hamit oğlu, 1950 D. lu Mardin nüfusunda kayıtlı olup Mazdağ ilçesi Duraklı köyünde mukim ve kayıtlı halen Kemerburgaz 15. Fıze No'su 2. Gr. 6. Pilo Kl. lığı emrinde er. Evli, ilkökul mezunu, şahadete engel hali yok usulen yemin verilerek soruldu:

Şahit Cevaben: Bir cumartesi günü Eyyüpte Jandarma karakolunda oturuyordum ben birliğimizin erzak arabasının göförüüm birlik Komutanımız Ütüm Mehmet Balaban, yanında bir kadın olduğu halde Eyyüp'e geldi bana taksime gideceğimizi radan Kumandanın arabasının tamirde olan dinamosunu alacağımızı ve ayrıca Altu Teğmenin evini taşımak üzere gideceğimizi söyledi benim kullandığım arabaya Üt Mehmet Balaban ile yanındaki kadın bindiler önce Fatihe gittik oradan 4 tane koltuk arabaya aldık yani 4 koltuğu arabaya yükledik buradan Taksime gittik Üt Mehmet Balaban ile yanındaki arabadan indi. Dönüşümde tamir edilecek olan dinamonun bizden 15 dakika önce alınmış olduğunu söyledi buradan Şişliye gittik. Orad arabayı park ettik. Yarım saat veya bir saate yakın orada durduk oradan harekettik. Harbiyeye doğru geldik. Üsteğmenim arabadan indi sigara almak için gitti. Ben inip sigara alacağım ben sigara alıp gelinceye kadar sen arabayı garıye çevir diye bana emir verdi. Ben daha dönmeden insibatlar beni Merkez Komutanlığı bahçesine arabamla birlikte aldılar. Görev kağıdı istediler. Görev kağıdını istediler verdim benim başında kim var diye söylediler ben de Üsteğmen Mehmet Balaban var dedim gelinceye kadar bekle dediler. Beş dakika sonra Üt Mehmet Balaban geldi. İnsibat yarbayının yanına gitti. Oradan görev kağıdına merkez komutanlığı ilgililerinden geri aldı. Oradan çıkıp Fatihe gittik. Orada koltukları indirdik. Koltukları indirdikten sonra Üsteğmen Balaban Eyyüp'e benimle beraber geldi. Eyyüpte benden ayrıldı. Olay hakkında bildiklerim bundan ibaretti dedi.

Şahidin 3 sıra numaralı klasörün 209. sahifesinde bulunan 13 Temmuz 1977 tarihli hazırlık ifadesi okundu: Şahitten soruldu: Şu anda kullandığım arabanın plakası 515706 numaralıdır. Bu Rao aracına o tarihteki numarası 336294 idi. Her cumartesi günleri sabahleyin bu araçla Davutpaşadan erzak alırdık. Sonra sabahleyin izine çıkan erleri gelirken İstanbula getirirdik. Akşamlayan da Davutpaşadan erzak alır izinci erleri de geri götürürdüm. Eyyüpte jandarma karakolunun önünde park ederdik, dedi.

Soruldu: Olay günü Üt Mehmet Balaban bana arabaya kadın aldığımızı söyleme ayıp olur dediği için ben Askeri Sevcıye ifade verirken arabama kadın bindiğini söylemiştim dedi:

Soruldu: Ben Üt Mehmet Balabanın, teğmen Altuğ ve teğmen Saffetin kollarını tanımam. Bu bakımdan Üt Mehmet Balaban ile birlikte Eyyüpe gelen ve kullandığım arabanın göfür mahalline Üsteğmenim ile birlikte binen kadının kim olduğunu bilmiyorum, dedi.

Soruldu: Ben İstanbula pek iyi bilmem. Bu bakımdan ifade verirken koltukları aldığımız semtin ismini bilmeyordum. O bakımdan Şişli veya Aksaray demi oldum. Şimdi İstanbulun bu semtlerini bildiğim için koltukları aldığımız yeri Fatih olduğunu biliyorum. Bu koltukları Fatihte bulunan bir evden almıştım. Dönüşte de aynı eve getirdik, dedi.

Soruldu: Şişlide yarım saat veya bir saat park ettiğimiz yerin etraflica tarif edemeyeceğim fakat gittiğim takdirde park ettiğimiz yeri gösterebilirim, dedi.

Soruldu: Şişlide park ettikten sonra Üsteğmenim ve kadın arabadan indiler Üsteğmenim arabanın başında kaldı. Kadın gitti, nereye gittiğini görmedim. Yarım saat veya bir saat bekledik. Kadın gelmeyince Üsteğmenim gideceğiz dedi. Harbiyenin önünde Üsteğmenimin emri ile dönmek isterken insibatlar beni Merkeze götürdüler, dedi.

Soruldu: Koltukları Fatihten aldığımız eve getirdik. Ben arabanın üzerine çıkış koltukları Balaban Üsteğmenime verdim o da önünde durduğumuz evin kapı

XIX

971/3083-26

arandı ihbar olunan evlerde şüpheli bir şey bulunmayınca alay komutanımıza haber veriyorduk ihbar kâğıtlarının yanına üzerinde ev adresi bulunan kâğıtları götürüp alay komutanına teslim ediyorduk bu şekilde şüpheli olduğu ihbar edilen bir çok evler aradık miktar hakkında katı bir şey söyleyemeyeceğim 8 civarında olduğunu zannederim dedi.

Avukat Necdet Sağır:Eve girildiğinde tanığın yanında yalnızca emniyet yetkilileri mi vardı yoksa apartman sakinlerinden başka bir şahıs veya karşı apartmanın kapıcısı dedikleri şahıs ta vermiydi buldukları ether şişesinin nerede, masa üstü yerde ves. şeklinde vaziyetini ve duruş şeklini hatırlıyorlarmı dedi

Şahitten soruldu:Meğrutiye mahallesi muhtarı, polisler, assubayım, ve iki de er yanımdaydılar diğer orlere dışarıda emniyet tertibatı aldım ayrıca karşı apartmanın kapıcısını da yanıma aldım daireye önce ben girdim onlar kapıda beklediler ben cesedi görünce onları yanıma çağırdım cesedi onlara da gösterdikten sonra assubayı haber vermek üzere alay komutanına gönderdim dedi.

İddia mekânının ifadeye karşı bir diyeceği olmadığı görüldü.

Şahit:Ether şişesi somyanın altına doğru ve cesedin durumuna göre ayak kısmında yerde yatık vaziyette durmakta idi dedi.

GEREĞİ DÜŞÜNÜLDÜ:Saat 15.25 te devam olunmak üzere duruşmaya ara verilmesine oybirliğiyle karar verilip tefhim edildi.22.9.1971

BAŞKAN

ÜYE

ÜYE

T.K.

TÜSTAV
ARŞIVI
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARŞIVI

Diğer şahit huzura alındı.

MEHMET ÖTÜRÜK Ramazan oğlu Karagömrük sarmaşık caddesi Küçükçeşme sokak numara 45 de mukim seyyar satıcılıkla iştirak eder, evli okur yazar, ilk okul 2 den terk, şehadete engel hali yok, usulen yemin verilerek soruldu:

Ben seyyar satıcıyım. Seyhan apartmanında oturan Perihan hanım benim müşterimdir. Bir seneden beri gidip gelirim. Yine bir gün gittiğimde silahla bir şahıs beni içeri aldı. Elimde bulunan valizi oraya koymuştum. Beni bağladılar. On dakika sonra da valizimi alıp gittiler, dedi.

Şahidin 3 sıra numaralı klasörün 15 ve 202. sıra numaralarında bulunan hazırlık ifadeleri tetkik edildi.

Soruldu: Seyhan apartmanına gittiğimde dış kapıda bulunan kapıcının zi lini çaldım, kapı kendiliğinden açıldı. Kapıcı yerinde yoktu. Perihan hanımın kapısını çaldım. Genç bir delikanlı çıktı. Perihan hanım evde mi dedim. Buyrun içeride dedi. Ben içeriye girince de silah çıktı. Çantamı hole bırakmıştım, içeride 11-12 kişi vardı. Silahlı 4 kişi vardı. Orada bulunan herkesin ellerin arkadan bağladılar. Sonra da ağzımıza birer bant yapıştırarak bağladılar. Bir aralık bir kimildanma oldu. Bir ağabey kim kimildanıyor diye sordu. Bana kimse tekme atmadı, ben ifade verirken bana kimsenin tekme attığından bahsetmedim, dedi.

Soruldu: Ben beyaz bir gömlek ve gravat istendiğini ve getirildiğini gö medim. Genç bir ağabey Perihan hanımla bir odaya gitti. Gömlek getirdiğine şahit olmadım, dedi.

Soruldu: Bizi ve orada gördüğüm 10-14 kadar insanı Perihan hanımın oturma odasına almışlardı. Ben bu evde İsrail Baş Konsolosunu ve onun götürülüşünü görmedim. 4 silahlı şahıs beraber çıktılar, üçü önce çıkmış ve dudağı yaral gibi gözükken bir şahıs bir müddet başımızda beklemiş değildir. Ben bu şekilde ifade vermedim, neden böyle yazıldığını bilmiyorum, dedi.

Soruldu: Ben 1,5 ay önce kaybolan valizimin için Selimiye'ye gelmişim, Bir binbaşı beni sorgu odasına aldı. Resimler gösterdi, iki resmi tanıdım. Bunlardan biri Mahir beydi. Diğeri yani tanıdığım diğer fotoğraf sahibinin ismin hatırlamıyorum, dedi.

Şahit beyanına karşı taraflardan bir diyetlerinin bulunup bulunmadıkları soruldu:

Mahir Çayan: Sayın tanık burada doğru söylemektedir. Kendisine teşekkür ederim. Ben bu tanığa ulan diye hitap etmemiş, ve tekme atmamışım. Yalnızca lütfen kimildamayınız, bir olay olmasın demişimdir. Bu tanığın ifadeleri arası da çelişkiler askeri savcılar tarafından gerek bizim gerekse tanıkların ifadelerinin ne şekilde alındığını göstermektedir. Sayın tanığa kaç resim gösterilmiştir. Sorulmasını talep ediyorum, dedi.

Şahittensoruldu: Bana 4-5 tane resim gösterildi. Bana 4-5 tane fotoğraf gösterildi. Ben bunlardan içerisinden Mahir ağabeyi tanıdım. Mahirin fotoğrafı hastahane'de çekilmişti, dedi.

Ulaş Bardakçı: Seyhan apartmanına girdikten sonra 14 kişinin başında beklemişim. Konsolos içeriye alındıktan sonra bulunduğum odaya Hüseyin Cevahir de geldi. Bundan sonra bir aralık Mahir Çayan gömlek ve gravat almak için bizim bulunduğumuz odaya gelmişti. Bu sayın tanık kimildadı, Mahir Çayan da kendisine kimildanma dedi, tekme atma duruma yoktur. Konsolosu bir hurç içerisinde bir eşya gibi evden çıkaracağımız için yanımıza başka bir eşya almak icap ediyordu. Bu bavulda orada bulunan bavulu Perihan Beles'in bavulu zannederek aldım. Şimdi öğrendim ki aldığım bavul tanığa aitmiş. Bu bavulu geri gönderecektik, fakat geri gönderemedik. Bavulun hangi evde yakalandığını bilmiyorum. Yalnızca Emniyette ifade verirken evvelce bavul içerisinde gördüğüm ti-şört'ü bir polislin üzerinde gördüm. Sarı yakalı bir ti-şört'tü. Bizim Seyhan apartmanından aldığımız bavul içerisinde bulunan ti-şörtlerden biri olduğunu söyledim, dedi.

Mahir Çayan: Ben bu emekçi arkadaşın valizinin alındığını bilmiyorum, şimdi burada öğrendim, ne zararı ziyanı varesi öderiz, dedi.

Hecmi Demir: Biz evde beş kişiydik. Ben konsolosun bağlanmasında bulundum. İçerdeki odaya geçmedim. Ve Oktayla biz farklı zamanda çıktık. Fakat şahit aynı zamanda çıktığımızı zannetmiş olabilir. Biz dışarıydık, dedi.

Küdafilerin şahit beyanına karşı bir diyecekleri bulunmadığı anlaşıldı.
As.Savcı:Taniğe şu veya bu şekilde söyleyeceksin tarzında cebir şiddet veya teklifte bulunulmuş mudur bunun sorulmasını talep ediyorum ayrıca kendisine hazır bir ifade mi imzalatılmıştır yoksa huzurunda tanzim edilen bir ifade mi imzalatılmıştır, sorulmasını talep ederim dedi.

Şahitten soruldu:Bana ifade verirken herhangi bir şekilde tehditte ve tezyikte bulunulmadı bana anlat dediler anlattım imza et dediler imza ettim heyecanla anlatmıştım yazdılar imza ettim dediler

As.Savcı:İddianamede Mehir Çayan için taniğe tekme atıldığı hususu gerek iddianamede ve gerekse savcılık tarafından yapılan kıymetlendirmede ele alınmamıştır, ifade veren taniğin ifade verirken içinde bulunduğu çapkınlık burada da görülmektedir sık sık as.savcılığın tutumu sanıklar tarafından ele alınmaktadır savcılığımızca ifade alınırken herhangi bir şekilde tezyik ve tehditte bulunulmamıştır ayrıca bir evden götürülen valizin bir generalin eşine veya bir satıcıya ait olması arasında fark yoktur bu hırsızlıktır kaldı ki her yerde bulunan ve alınması mümkün olan bir tığortun polis üzerinde görüldüğünü iddia ve ifade edilmesi de kıymetlendirmelerinin ne şekilde olduğunu ifade etmektedir dedi.

Kamil Dede:Şahitin okuması yazması derecesi burada yemin levhasına ne şekilde okumasından da anlaşılmaktadır şahit bu ifadesini okumadan imzalamıştır kaldı ki bunun ve herhangi bir şahidin buradan çıktktan sonra herhangi bir teminatı yoktur biz hırsız değiliz hırsız olan polistir ve onunla işbirliğinde bulunanlardır dedi.

Diğer şahitlerin gelmemiş oldukları ve gelmeye sebeppleri hakkında da herhangi bir kaydın bulunmadığı anlaşıldı.

Gereği düşünüldü:Bu seri vasıta ile gönderilmek üzere haklarında yazı yazılan Talip Aksoy ile Fazilet Aksoy'un geldikleri takdirde müteakip oturumda dinlenmelerini kendilerine tebligat yapıldığı halde gelmedikleri hususunda herhangi bir kayıt bulunmayan bu şahıslar hakkındaki müzekkere cevabınaintizası alınmasına, ayrıca bu oturum için celpleri hususunda müzekkere yazılan Sevil Tançelik, Dürnev Hergüner, ve Zihni Kermer'e tebligat yapıldığı yapılmadığı bilinmediğinden müteakip oturumda dinlenmek üzere celpleri zımında yeniden müzekkere yazılmasına ayrıca Ferihan Bale, Begüm Bale, Fatma Atmaca, Hüseyin İçmen, Satılmış Akman, Garip İlek, Ömer Çetin, Mustafa Asım Gündüz, Hıfzı Altınok, ve Halil Özcan'ın müteakip oturumda dinlenmek üzere celpleri için As. savcılığa müzekkere yazılmasına, tutuklu bulunan sanıkların tutukluluk hallerinin devamına ve duruşmanın 23.9.1971 Perşembe günü saat 9.00 a bırakılmasına karar verilip oybirliği ile tefhim olundu.22.9.1971

BAŞKAN

ÜYE

ÜYE

T.K.

TÜRKİYE SOSYALİSTİK İŞÇİLER PARTİSİ